РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с частью 2 статьи 9 решения Совета депутатов ЗАТО
г.Североморск от 20.12.2022 № 277 «О бюджете муниципального образо-
вания городской округ закрытое административно-территориальное обра-
зование город Североморск Мурманской области на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов» (с изменениями), в целях финансирования
мероприятий муниципальных программ, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск
(Ракшина Н.А.):

1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные
на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии
с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
без публикации приложения к постановлению.

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов

Верно:
Консультант
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
5/юв

          от 27.11.2023 г.                                                                     № 2098

О перераспределении бюджетных
ассигнований, предусмотренных
на реализацию муниципальных
программ ЗАТО г.Североморск

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 27.11.2023 № 2098

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований, предусмотренных

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск

в 2023 году

№ меро-

приятия

Наименование показателя

(подпрограммы/мероприятия)

Источник

финанси-

рования

Сумма

изменений,

тыс.руб.

Объем

финанси-

рования,

тыс.руб.

Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Североморск на 2021-2025 гг.»

1.1.4 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» мероприятие «Прочие расходы

муниципальных бюджетных и автономных учреждений на

обеспечение деятельности (оказание услуг)»

Местный

бюджет
+500,00 158 183,99

1.1.5 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» мероприятие «Компенсация

расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа

к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим

в организациях, финансируемых из местного бюджета»

Местный

бюджет
- 1 021,60 28 978,66

1.1.12 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» мероприятие «Организация

и проведение оценки качества образования»

Местный

бюджет
+ 77,64 927,64

1.2.1 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» мероприятие «Развитие кадрового

потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного

образования»

Местный

бюджет
- 31,33 281,07

1.2.2 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» мероприятие «Организация

и проведение аттестационной экспертизы руководящих

работников образовательных организаций»

Местный

бюджет
- 42,50 0,00

1.2.3 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» мероприятие «Выявление

и поддержка молодых талантов»

Местный

бюджет
+ 71,72 1 571,72

1.2.4 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» мероприятие «Выплата

стипендий и премий одарённым детям и учащейся молодежи

ЗАТО г.Североморск, добившихся высоких результатов»

Местный

бюджет
- 5,09 187,41

1.2.5 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и

дополнительного образования детей» мероприятие «Выплата

стипендий и премий одарённым детям и учащейся молодежи

ЗАТО г.Североморск, добившихся высоких результатов»

Местный

бюджет
+ 30,00 280,00

1.5.5 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» мероприятие «Компенсация

расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа

к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим

в организациях, финансируемых из местного бюджета»

Местный

бюджет
- 24,41 937,19

1.6.5 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» мероприятие «Компенсация

расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа

к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим

в организациях, финансируемых из местного бюджета»

Местный

бюджет
- 70,49 393,51

1.7.5 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» мероприятие «Компенсация

расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа

к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим

в организациях, финансируемых из местного бюджета»

Местный

бюджет
- 22,11 123,26

2

1.1.4 Подпрограмма 2 «Школьное питание» мероприятие

«Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных

учреждений на обеспечение деятельности (оказание услуг)»

Местный

бюджет
638,61 2 220,69

1.1.3 Подпрограмма 4 «Отдых и оздоровление детей»

мероприятие «Отдых и оздоровление детей

за пределами Мурманской области»

Местный

бюджет
- 77,64 330,00

1.1.4 Подпрограмма 4 «Отдых и оздоровление детей»

мероприятие «Отдых и оздоровление детей в оздоровительных

организациях, расположенных на территории Мурманской

области»

Местный

бюджет
- 22,80 40,00

_____________________